La compañía tendrá una 

duración de CIEN AÑOS contados a partir de la inscripción de este Contrato 

en el Registro Mercantil. QUINTA: DEL CAPITAL SUSCRITO Y DE LAS 

ACCIONES.- El capital suscrito de la compañía es de DOCE MIL QUINIENTOS 

DOLARES AMERICANOS ($ 12,500 USD), divididos en doce mil quinientas 

acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de UN DÓLAR, cada una de ellas. 

SEXTA: FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO.- Se establece como capital 

autorizado de la Compañía la cantidad de veinticinco mil dólares, el que de igual 

forma se dividirá en acciones de un dólar;

[...]

acciones ordinarias, nominativas e 

indivisibles, y su numeración será sucesiva de las ya existentes. SEPTIMA: 

TITULOS DE ACCIONES.- Los títulos de las acciones serán emitidos con el 

carácter de nominativos, numerados del cero cero uno 001 a la doce mil 

quinientas 12.500 y contendrán las declaraciones prescritas en el artículo ciento 

setenta y seis de la Ley de Compañías y serán autorizadas con las firmas del 

Presidente y del Gerente General de la Compañía o por quienes hagan sus veces. 

Podrán emitirse títulos debidamente numerados que contengan cualquier número

[...]

ACCIONES SUSCRITO EN EFECTIVO 

Washington B. Zambrano Vélez 12.375 $ 12,375.00 $ 3,093.75 99 3 

Lorenzo M. Analuisa Franco 125 $ 125.00 $ 31.25 156 

12.500 $ 12,500.00 $ 3,125.00 100 % 

Por tanto corresponde: Al accionista WASHINGTON RAMON ZAMBRANO 

VELEZ, doce mil trescientas setenta y cinco acciones (12.375) de un dólar cada 

una de ellas, las que al momento de la constitución de la compañía 

porcentualmente representan el noventa y nueve por ciento del capital suscrito, 

del cua! ha pagado el veinticinco por ciento y la diferencia será cancelada en el 

lapso de un año. Al accionista LORENZO MARTIN ANALUISA FRANCO, ciento 

veinticinco acciones (125) de un dólar cada una de ellas, las que al momento de 

la constitución de la compañía porcentualmente representan el uno por ciento del 

capital suscrito, del cual ha pagado el veinticinco por ciento y la diferencia será 

cancelada en el lapso de un año.

[...]

1 3-01 -0381 
a www.bcmanabi.com 

CERTIFICAMOS 

Que los socios de la Compañía “INTERNACIONAL SEAFOOD FOODINTER S.A ta 

misma que se encuentra en vía de constitución, han abierto en éste lianco la Cuenta de 

Integración de Capital con un depósito de $3125,00 (TRES MIL CIENTO VEINTICINCO 

00-100 DÓLARES) según el siguiente detalle: 

ZAMBRANO VELEZ WASHINGTON RAMON 99% $ 3003.75 

ANALUISA FRANCO LORENZO MARTIN 1% $ 31.25 

POVAL $ 3125.00 

losios valores quedarán en depósitos hasta que la Superintendencia de Compañías disponga se